ПРОЕКТ

НПА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА «УСИНСК» РЕСПУБЛИКИ КОМИ

КОМИ РЕСПУБЛИКАСА «УСИНСК» МУНИЦИПАЛЬНÖЙ КЫТШЫН АДМИНИСТРАЦИЯЛÖН

ШУÖМ

                               2024 года   №

Об утверждении размера платы за пользование жилым помещением

(плата за наем) для нанимателей жилых помещений по договорам найма

жилых помещений государственного или муниципального

жилищного фонда

В соответствии со статьями 156, 156.1 Жилищного кодекса Российской

Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», приказом Минстроя России от 27 сентября 2016 года № 668/пр

«Об утверждении методических указаний установления размера платы за

пользование жилым помещением для нанимателей жилых помещений по

договорам социального найма и договорам найма жилых помещений

государственного или муниципального жилищного фонда», руководствуясь

статьей 9 Устава муниципального округа «Усинск» Республики Коми,

решением Совета муниципального образования городского округа «Усинск»

от 8 июня 2017 года № 131 «О Порядке расчета платы за пользование жилым

помещением (платы за наем) по договорам найма жилых помещений

государственного или муниципального жилищного фонда», администрация

муниципального округа «Усинск» Республики Коми

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

consultantplus://offline/ref=1D49522265DD8075ED116ADF7FF8093541AEBF68EE911052EAB9713173D15A71D85B99191BA2C0D8t8j2O

2

1. Утвердить размер платы за пользование жилым помещением (плата

за наем) для нанимателей жилых помещений по договорам найма жилых

помещений государственного или муниципального жилищного фонда

согласно приложению.

2. Муниципальному центру управления администрации опубликовать

настоящее постановление в средствах массовой информации.

3. Общему отделу разместить настоящее постановление на

официальном сайте администрации муниципального округа «Усинск»

Республики Коми.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя главы администрации муниципального округа «Усинск»

Республики Коми Т.А. Анисимову.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования и распространяет свое действие на правоотношения,

возникшие с 1 января 2025 года.

Глава округа «Усинск»                   Н.З. Такаев

3

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

округа «Усинск»

(приложение)

Размер платы за пользование жилым помещением (плата за наем) для

нанимателей жилых помещений по договорам найма жилых помещений

государственного или муниципального жилищного фонда

Характеристика

качества:

благоустройство,

местонахождени

е жилого

помещения

Коэффициент,

характеризующий

качество,

благоустройство,

местонахождение

жилого

помещения

Населенный

пункт

Адрес (улица,

№ дома)

Ставка

платы за

наем (руб

за 1 кв.м

в месяц)

Здания

смешанных и

других

материалов, в

т.ч. брусчатые,

сборно-щитовые,

КДМ, каркасно-

засыпные,

рубленные без

одного и более

видов

благоустройства

0,80 д. Новикбож

Центральная 25 8,88

Центральная 33 8,88